
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Martes 13 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 86135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
29

06
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

29060 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Adquisición de mejorante para panificación. Expediente: 117/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 117/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de mejorante para panificación.
c) Lote:

1)  Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de A Lama
(Pontevedra),  Teixeiro  (La Coruña),  La Moraleja  (Palencia),  El  Dueso
(Santander),  León,  Villabona (Asturias)  y  Topas (Salamanca).

2) Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Madrid I,
Madrid V, Madrid VI, Madrid VII (Estremera), Ocaña I (Toledo) y Segovia.

3)  Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Albolote
(Granada), Algeciras (Cádiz), Almería, Córdoba, Huelva, Málaga, Morón de
la Frontera (Sevilla), Puerto II (Cádiz), Puerto III (Cádiz) y Badajoz.

4) Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Albocassér
(Castellón), Alicante, Alicante II, Murcia II, Valencia y Zaragoza.

5)  Adquisición  de  mejorante  para  el  Centro  Penitenciario  de  Palma  de
Mallorca.

6) Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Las Palmas II
y Tenerife.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15810000 (Productos de panificación,
pasteles y productos de pastelería frescos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de julio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 95.550,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Adquisición  de  mejorante  para  los  Centros  Penitenciarios  de  A  Lama
(Pontevedra),  Teixeiro  (La  Coruña),  La  Moraleja  (Palencia),  El  Dueso
(Santander), León, Villabona (Asturias) y Topas (Salamanca). Importe neto:
18.525,00 euros. Importe total: 20.007,00 euros.

2) Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Madrid I, Madrid
V, Madrid VI, Madrid VII (Estremera), Ocaña I (Toledo) y Segovia. Importe
neto: 21.255,00 euros. Importe total: 22.955,40 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Martes 13 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 86136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
29

06
0

3)  Adquisición  de  mejorante  para  los  Centros  Penitenciarios  de  Albolote
(Granada), Algeciras (Cádiz), Almería, Córdoba, Huelva, Málaga, Morón de la
Frontera (Sevilla), Puerto II (Cádiz), Puerto III (Cádiz) y Badajoz. Importe
neto: 32.370,00 euros. Importe total: 34.959,60 euros.

4) Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Albocassér
(Castellón), Alicante, Alicante II, Murcia II, Valencia y Zaragoza. Importe neto:
16.380,00 euros. Importe total: 17.690,40 euros.

5) Adquisición de mejorante para el Centro Penitenciario de Palma de Mallorca.
Importe neto: 2.535,00 euros. Importe total: 2.737,80 euros.

6) Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Las Palmas II y
Tenerife. Importe neto: 4.485,00 euros. Importe total: 4.574,70 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de A Lama
(Pontevedra),  Teixeiro  (La  Coruña),  La  Moraleja  (Palencia),  El  Dueso
(Santander),  León,  Villabona  (Asturias)  y  Topas  (Salamanca).

 a) Fecha de adjudicación: 25 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
 c) Contratista: "Industrias Varias Alimenticias, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.775,00 euros, Importe

total: 14.877,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Lote 2: Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Madrid I,
Madrid V, Madrid VI, Madrid VII (Estremera), Ocaña I (Toledo) y Segovia.

 a) Fecha de adjudicación: 25 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
 c) Contratista: "Industrias Varias Alimenticias, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 15.805,00 euros, Importe

total: 17.069,40 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Lote 3: Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Albolote
(Granada), Algeciras (Cádiz), Almería, Córdoba, Huelva, Málaga, Morón de la
Frontera (Sevilla), Puerto II (Cádiz), Puerto III (Cádiz) y Badajoz.

 a) Fecha de adjudicación: 25 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
 c) Contratista: "Industrias Varias Alimenticias, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24.070,00 euros, Importe

total: 25.995,60 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económima  más

ventajosa.

Lote 4: Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Albocassér
(Castellón), Alicante, Alicante II, Murcia II, Valencia y Zaragoza.

 a) Fecha de adjudicación: 25 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Martes 13 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 86137

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
29

06
0

 c) Contratista: "Industrias Varias Alimenticias, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.180,00 euros, Importe

total: 13.154,40 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Lote 5: Adquisición de mejorante para el  Centro Penitenciario de Palma de
Mallorca.

 a) Fecha de adjudicación: 25 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
 c) Contratista: "Bayogar, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.145,00 euros, Importe total:

2.316,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única oferta.

Lote 6: Adquisición de mejorante para los Centros Penitenciarios de Las Palmas
II y Tenerife.

 a) Fecha de adjudicación: 25 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
 c) Contratista: "Bayogar, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.795,00 euros, Importe total:

4.098,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única oferta.

Madrid, 8 de septiembre de 2011.- El Gerente.
ID: A110067075-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-12T17:44:16+0200




